Datum ex Arce Gandulphi, prope Romam, die quinto decimo mensis 
Octobris, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, 
Pontificatus Nostri quarto decimo. 

Pro S. R. B. Cancellario 

E. Card. TI S SE R A NT Fr. A. I. Card. PIAZZA 
Sacri Collegii Decanus S. C. Consistorialis a Secretis 

f A. Carinci, Archiep. tit. Seleuc. in Is., Decanus Proton. Apost. 
Franciscus Hannibal Ferretti, Proton, Apost. 

Loco £8 Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXIV, n. 88. 

II 

CURITIBENSIS 
METROPOLITANUM CANONICORUM COLLEGIUM IN ARCHIEPISCOPALI TEMPLO» 

CURITIBENSI ERIGITUR ET CONSTITUITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ex antiquissima maiorum consuetudine, legibus Codicis Iuris Ca
nonici recentiore tempore descripta, Romana Sedes in templis et metro-
politanis et cathedralibus Canonicorum, uti appellant. Collegia, cum 
rerum adiuncta id sinant, libenter instituit, quippe quae « sollemnio-
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rem cultum Deo exhibeant et Episcopum, ad normas sacrorum cano
num, tamquam eiusdem senatus ac consilium adiuvent ac, sede vacante, 
eius vices suppleant in dioecesis regimine ». (Cfr. C. I. C, can. 391, 1). 
Cum igitur a Nobis venerabilis Prater Emmanuel de Silveira d'Elboux, 
Curitibensis Archiepiscopus, enixis poposcerit precibus ut metropolita
num suum templum, ad iuris praescripta, Canonicorum instrueretur Col
legio, easdem plane admittendas censemus. Qua de re, audita sententia Ve
nerabilis Fratris Caroli Chiarie, Archiepiscopi titulo Amideni et in Brasi
liana republica Apostolici Nuntii, consiliumque secuti venerabilis Fratris 
Nostri S. B. E. Cardinalis S. Congregationis Consistorialis a Secretis, 
atque eorum omnium, quorum intersit aut qui sua interesse quavis ratione 
arbitrentur, consensum supplentes, Nos, qui laetam concipimus spem 
eiusmodi Collegium suae archidioecesis utilitati sacrorumque rituum 
honori egregie profuturum esse, de suprema Nostra auctoritate, certa 
scientia, haec quae sequuntur decernimus. In Curitibensis archidioe
cesis metropolitano templo Canonicorum Collegium erigimus et consti
tuimus, quod ex octo constabit Canonicis, quorum alteri munus Theo
logi, alteri vero munus Praefecti admissis paenitentium expiandis 
assignetur. Qui Canonicatus et munera, tametsi primum concredantur, 
ad iuris communis normam conferenda sunt. Quoad vero hi Canonicatus 
congruo beneficio donari non poterunt, facultatem facimus ut iis etiam 
sacerdotibus tribuantur, qui alio iam beneficio sint praediti, etiam cum 
christianorum hominum curatione coniuncto. Indulgemus praeterea ut 
Canonici Curitibensis archidioecesis divino officio choralibus, quas vo
cant, caeremoniis faciendo diebus tantum teneantur Nativitatis Domini, 
Paschatis, Pentecostes, Augusti Sacramenti, Sanctissimae Virginis Ma
riae caelo receptae ac die festo eiusdem Dominae Nostrae, quam a Luce 
vocant, cui metropolitanum templum est dicatum ; et denique dominico 
die a Palmis ac tribus postremis diebus Maioris Hebdomadae. Cum 
autem maxime deceat eos viros, qui in Episcopi consilium et tamquam 
ornamentum asciscantur, propriis condecorari insignibus, quibus